АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 мая  2015
	с. Подгорное
	№ 84

Об утверждении Порядка расходования

средств резервного фонда непредвиденных расходов
Администрации Подгорнскогосельского поселения.

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, на основании Устава муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств резервного фонда непредвиденных расходов Администрации Подгорнского сельского поселения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения».

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Подгорнского сельского поселения                                                             В.И.Будаев

                                                                                                                            Приложение №1

                                                                                                                                к постановлению Администрации Подгорнского

                                                                                                                            сельского поселения   от 12.05.2015г.№  84
ПОРЯДОК

расходования средств резервного фонда непредвиденных расходов

Администрации Подгорнского сельского поселения

1. Фонд непредвиденных расходов администрации Подгорнского сельского поселения  (далее по тексту - ФНР) предусматривается в расходах бюджета муниципального образования "Подгорнское сельское поселение" в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном  процессе  в муниципальном образовании «Подгорнское сельское поселение».

2. Размер резервного ФНР  устанавливается решением Совета Подгорнского сельского поселения при утверждении бюджета муниципального образования на очередной финансовый год.
3. Формирование фонда непредвиденных расходов отражается в бюджете муниципального образования в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.

4. Средства ФНР направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, не предусмотренных в бюджете муниципального образования "Подгорнское сельское поселение" на текущий финансовый год.
5. Бюджетные ассигнования ФНР направляются  на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на:

1) укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений в непредвиденных ситуациях;

2) организацию и проведение поселенческих социально-культурных и спортивных мероприятий, выставок, ярмарок, конкурсов, семинаров и конференций;;

3) участие в культурных и спортивных мероприятиях, конференциях, фестивалях и т.д областного значения;

4) проведение праздничных и  юбилейных мероприятий поселенческого значения;

5) проведение капитального ремонта объектов муниципальной собственности;

6) выплаты разовых премий и оказания разовой материальной помощи гражданам за заслуги перед поселением;

         7) оказание мер социальной поддержки населению;
         8) исполнение судебных актов по искам к органам местного самоуправления Подгорнского сельского поселения;

9) иные непредвиденные расходы.
6. Основанием для выделения бюджетных ассигнований из фонда непредвиденных расходов является распоряжение Администрации  Подгорнского сельского поселения.

7. Проекты распоряжений Администрации Подгорнского сельского поселения  о выделении средств из фонда непредвиденных расходов оформляются при наличии средств в фонде непредвиденных расходов после рассмотрения финансовым органом  представленных смет расходов.

8. В распоряжении Администрации Подгорнского сельского поселения указывается цель предоставления средств из фонда непредвиденных расходов, их сумма, полное наименование получателя средств, форма и условия предоставления средств.

Обязательным приложением к распоряжению (за исключением случаев оказания единовременной социальной поддержки гражданам) является смета расходов, утвержденная Главой Подгорнского сельского поселения. Смета расходов должна содержать наименование товаров, работ, услуг, их количество и стоимость, сумму по каждой строке расходов, а также общий итог, не превышающий сумму выделяемых средств.

9. Выделенные из фонда непредвиденных расходов субсидии и субвенции  в случаях их не целевого использования, частичного либо полного не использования в сроки, установленные в распоряжении Администрации Подгорнского сельского поселения, подлежат возврату в бюджет муниципального образования.
10. Органы местного самоуправления, учреждения и организации обязаны представлять в финансовый орган Администрации Подгорнского сельского поселения отчеты об использовании средств фонда непредвиденных расходов с приложением документов, подтверждающих использование выделенных средств, в течение месяца с момента получения денежных средств.

11. Контроль за целевым использованием средств фонда осуществляет финансовый орган Администрации Подгорнского сельского поселения.
12. Финансовый орган Администрации Подгорнского сельского поселения представляет информацию об использовании средств фонда непредвиденных расходов Совету Подгорнского сельского поселения в сроки, установленные для предоставления квартальных и годовых отчетов об исполнении бюджета муниципального образования.